



En gaffel kan bruges til meget...

## Åben låge i Ugerløse

**HAVE-KIG:** Der var åben have på Hovedgaden 27 i Ugerløse i weekenden. Det var første gang - og måske også sidste gang.

**UGERLØSE:** I weekenden var lågen åben ind til haven, der ligger bag ejendommen Hovedgaden 27 i Ugerløse. Annas Plads kaldes stedet, opkaldt efter en kvinde, der boede i ejendommen i 1960'erne.

I anledning af Haveselskabets Havefestival og foreningen Praktisk Økologis »Åben havelåge« kunne gæster kigge inden for og se, hvordan Ina og Klaus Vink Slott har indrettet deres egen 600 kvadratmeter have og 200 kvadratmeter af naboens. Det var første gang, de holdt åben have. Måske var det også sidste gang. Det kan nemlig være, at haven skal nedlægges i forbindelse med en renovering af den østre side af Hovedgaden.

- Så skulle det være, så skulle det være nu, fortalte Ina Vink Slott. Træer og buske er ikke så store, som vi

gerne vil have dem. Men næste år er haven og huset her måske ikke mere, så...

Hvor parret i givet fald flytter hen, ved Ina Vink Slott ikke. Det kan blive tættere på København, fordi de begge arbejder i hovedstadsområdet, men det kan også ende med et hus med have i Ringsted.

- Vi har også overtaget et gammel bindingsværkhus på Møn. Det skal vi bruge som sommerhus, og dér er der også en have, der skal passes, siger hun.

Ina og Klaus Vink Slott har boet i Ugerløse i 10 år.

Lørdag og søndag kunne de vise rundt i en have med stikkelsbærbuske, jordbær, solbær og andet godt, men også en have med vand, bålplads, hyggekrug, hegn, krydderurter og et vildnis, der ifølge beskrivelsen er tidligere køkkenhave, løgmark og startsted for de to-årige og stauderne, men som i år tjener som et fint sted for insektlivet.

Efter en snak om planter af alle slags kunne gæsterne nyde en god kop kaffe eller en god kop te med hjemmebag.

Julius



Klaus og Ina Vink Slott bød inden for i haven, som de - måske - ikke har så meget længere.

Foto: Thomas Olsen



Guidet tur i en have i Ugerløse.



En bænk og en snak en lørdag over middag.



Vink Slott har 600 kvadratmeter have - og 200 kvadratmeter af naboens.



Bassinet er Klaus Vink Slotts arbejdsområde. Ina Vink Slott tager sig af resten.